
（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の区

分

応札・応
募者数

試薬品の調達（R2.7.1-R3..6.30）
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年6月30日
東邦薬品(株)
茨城県東茨城郡茨城町中央
工業団地６－２０

一般競争入札 ― 174,560,266 ―

試薬品の調達（R2.7.1-R3..6.30）
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年6月30日
(株)スズケン
茨城県水戸市見川町２１３１
番地の１１５

一般競争入札 ― 15,402,811 ―

試薬品の調達（R2.7.1-R3..6.30）
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年6月30日
中山商事(株)
茨城県ひたちなか市田彦字
寄井新田１０１９－３

一般競争入札 ― 12,401,532 ―

試薬品の調達（R2.7.1-R3..6.30）
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年6月30日
(株)メディセオ
東京都中央区八重洲２－７－
１５

一般競争入札 ― 20,237,653 ―

試薬品の調達（R2.7.1-R3..6.30）
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年6月30日
アズサイエンス(株)
長野県松本市村井町西２－３
－３５

一般競争入札 ― 4,066,412 ―

試薬品の調達（R2.7.1-R3..6.30）
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年6月30日
アルフレッサ(株)
茨城県水戸市河和田町３－２
５８５－８

一般競争入札 ― 8,857 ―

試薬品の調達（R2.7.1-R3..6.30）
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年6月30日
(株)MMコーポレーション
東京都文京区本郷３－４－６

一般競争入札 ― 1,837,440 ―

重油調達（R2.7.1~R2.9.30）
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年6月30日
日本石油販売(株)
東京都中央区新川二丁目１
番７号

一般競争入札 ― 12,498,200 ―

HEPAフィルター　一式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年7月17日
エアプロダクツ(株)
埼玉県狭山市新狭山１－１－
１

一般競争入札 ― 2,728,000 ―

電動透析チェア　外4件
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年7月31日
(株)MMコーポレーション
東京都文京区本郷３－４－６

一般競争入札 ― 6,765,000 ―

体外循環用血液ガスモニター
一式

独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年8月18日
(株)エムシー
東京都渋谷区代々木２－２７
－１１　AS４ビル

一般競争入札 ― 5,654,000 ―

ベッドサイドモニター一式及びセ
ントラルモニター一式

独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年8月26日
(株)日本医療器研究所
東京都文京区湯島２－２４－
１１

一般競争入札 ― 5,500,000 ―

超音波画像診断装置　一式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年8月26日
(株)日本医療器研究所
東京都文京区湯島２－２４－
１１

一般競争入札 ― 7,975,000 ―

自動ジェット式洗浄装置　一式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年9月14日
(株)栗原医療器械店
群馬県太田市清原町４－６

一般競争入札 ― 8,008,000 ―

泌尿器科診察台　一式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年9月14日
(株)MMコーポレーション
東京都文京区本郷３－４－６

一般競争入札 ― 1,891,450 ―

契約金額
（税込・円）

落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の氏名及び
住所

一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格
（税込・円）



輸液ポンプ　30式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年9月24日
(株)MMコーポレーション
東京都文京区本郷３－４－６

一般競争入札 ― 6,386,490 ―

情報系HOSPnet端末　56式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年10月22日
(株)東機システムサービス
東京都港区三田３－１１－３６

一般競争入札 ― 5,057,800 ―

自動採血管準備システム
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年10月23日
東邦薬品(株)検査薬茨城営業所
茨城県東茨城郡茨城町中央工
業団地６－２０

一般競争入札 ― 22,550,000 ―

保育所運営業務
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年10月30日
(株)明日香
神奈川県横浜市西区北幸１
－４－１

公募型企画競争 ― 127,050,000 ― R3.4.1-R8.3.31

リネン等賃貸借及び洗濯等業務
委託

独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年11月30日
(株)茨城日商
茨城県水戸市元吉田町１３１
１

一般競争入札 ― 264,526,350 ― R3.4.1-R6.3.31

超音波画像診断装置　一式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年12月1日
(株)日本医療器研究所
東京都文京区湯島２－２４－
１１

一般競争入札 ― 8,635,000 ―

高周波手術装置　一式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年12月1日
(株)メディカルバイオサイエン
ス
群馬県太田市清原町１－１０

一般競争入札 ― 2,486,000 ―

画像読取装置　一式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年12月15日

富士フイルムメディカル(株)
茨城営業所
茨城県土浦市港町１－１０－
７

一般競争入札 ― 5,115,000 ―

内視鏡ビデオスコープ　二式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年12月18日
(株)メディカルバイオサイエン
ス
群馬県太田市清原町１－１０

一般競争入札 ― 6,801,300 ―

中材関連業務及び院内集配等
業務委託

独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年12月18日
日本ステリ(株)
東京都千代田区神田錦町１
－１９－１

一般競争入札 ― 148,896,000 ― R3.4.1-R6.3.31

超音波画像診断装置　一式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和2年1月20日
(株)メディカルバイオサイエン
ス
群馬県太田市清原町１－１０

一般競争入札 ― 11,858,000 ―

ベッドサイドモニター　12式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和3年1月28日
(株)日本医療機器研究所
東京都文京区湯島２－２４－
１１

一般競争入札 ― 17,886,000 ―

手術台　3式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和3年2月4日

(株)栗原医療器械店　水戸営業
所
茨城県水戸市石川２－４０９０－
１

一般競争入札 ― 23,034,000 ―

無影灯　一式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和3年1月20日
(株)メディカルバイオサイエン
ス
群馬県太田市清原町１－１０

一般競争入札 ― 4,400,000 ―

人工呼吸器　一式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和3年1月28日
(株)日本医療器研究所
東京都文京区湯島２－２４－
１１

一般競争入札 ― 3,168,000 ―

除細動器　一式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和3年1月28日
(株)日本医療器研究所
東京都文京区湯島２－２４－
１１

一般競争入札 ― 2,827,000 ―

IABP装置　一式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和3年1月5日
(株)エムシー
東京都渋谷区代々木２－２７
－１１　AS４ビル

一般競争入札 ― 13,033,075 ―

放射線治療QAシステム　一式
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和3年2月1日
日本電子応用(株)
東京都江戸川区東小松川４
－３６－５

一般競争入札 ― 12,650,000 ―

医師事務作業補助者派遣契約
独立行政法人国立病院機構
水戸医療センター院長　山口高
史

令和3年2月15日

マンパワーグループ(株)　つく
ば支店
茨城県つくば市竹園１－６－
１

一般競争入札 ― 14,389,221 ― R3.4.1-R4.3.31





（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


